
 
 

UCHWAŁA NR XI/93/2025 
RADY GMINY SOMONINO 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udzielenie wsparcia w postaci tymczasowego 
schronienia w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6, art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w zw. z art. 8, 
art. 17 ust. 1 pkt. 3, art. 48, art. 97 ust. 1a i ust. 5, art. 101 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada Gminy Somonino uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które 
udzielają schronienia osobom bezdomnym, dla których właściwą miejscowo jest Gmina Somonino. 

§ 2. Osoby bezdomne, których dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 
z art. 8 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Procentowy stosunek dochodu 
osiąganego przez osobę do 
kryterium dochodowego, o 
którym mowa w art. 8 ustawy z 
dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej.   

Wysokość odpłatności za pobyt w % 
liczona od dochodu osoby przebywającej 
w ośrodku wsparcia z wyłączeniem 
schroniska dla osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi 

Wysokość odpłatności za pobyt w % 
liczona od dochodu osoby 
przebywającej w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Do 100% 30% 50% 
Powyżej 100% do 150% 60% 60% 
Powyżej 150% do 200% 70% 70% 
Powyżej 200% do 250% 80% 80% 
Powyżej 250% 100% 100% 

§ 3. 1. Odpłatność ustała się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w schronisku, w przypadku pobytu 
obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym 
miesiącu. 

2. Ze względu na trudną sytuację zdrowotną lub osobistą osoby przebywającej w ośrodku wsparcia opłata 
może być ustalona w wysokości niższej niż określona w niniejszej uchwale albo osoba może być całkowicie 
zwolniona z opłaty za okres wynikając z okoliczności sprawy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somonino i Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXI\251\18 Rady Gminy Somonino z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 
osobom bezdomnym z terenu Gminy Somonino (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego poz. 3073 i z 2019 r. poz. 5585). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1354



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Sołtysek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1354


	UCHWAŁA NR XI/93/2025 RADY GMINY SOMONINO z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-04-03T10:42:33+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




